
7420 Martes 11 julio 2006 BOE núm. 164

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 114 de fecha 13 de 
mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 698.359 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de junio de 2006.
b) Contratista: Mantenimiento e Ingeniería Energé-

tica, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 622.917,10 Euros.

Madrid, 3 de julio de 2006.–Director Adjunto de Ad-
ministración Económica, Pedro Gómez Hernández. 

 43.344/06. Resolución de la Junta de Contrata-
ción por la que se anuncia concurso para contra-
tar el servicio de vigilancia en la Plaza de España 
de Sevilla (59/06).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General del Patrimonio del Estado.
c) Número de expediente: 59/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia de 
las zonas de uso general de la plaza de España de Sevilla.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Sevilla.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 96.000,00.

5. Garantía provisional. 1.920,00.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Información del Ministerio 
de Economía y Hacienda.

b) Domicilio: C/ Alcalá, 9.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
d) Teléfono: 91 595 86 53 y 91 595 81 00.
e) Telefax: 91 595 88 50.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 25/07/2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Artículos 16.c) y 19.b) y e) del 
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 25/07/2006.
b) Documentación a presentar: Ver pliegos.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Ministerio de Eco-
nomía y Hacienda.

2. Domicilio: C/ Alcalá, 9.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Economía y Hacienda. 
Salón de actos de la Subsecretaría.

b) Domicilio: C/ Alcalá, 5, 2.ª planta.
c) Localidad: Madrid, 28014.
d) Fecha: 14/09/2006.
e) Hora: A partir de las 11:30 horas.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.meh.es.

Madrid, 7 de julio de 2006.–El Presidente por sustitu-
ción de la Junta de Contratación, José Luis Borque Ortega. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 42.210/06. Resolución de la Secretaría de Estado 

de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Construcción 
de un tercer carril. Autovía del Mediterráneo A-7, 
de Algeciras a Barcelona, p.k. 868,80 al 873,50. 
Tramo: Variante de L’Alcudia». Provincia de 
Valencia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestruc-
turas y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 19-V-4990; 51.134/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Construcción de un ter-

cer carril. Autovía del Mediterráneo A-7, de Algeciras a 
Barcelona, p.k. 868,80 al 873,50. Tramo: Variante de 
L’Alcudia». Provincia de Valencia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 306 de 23 de diciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.896.490,26 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de mayo de 2006.
b) Contratista: EOC de Obras y Servicios, S.A. 

(20%) y Azarbe Obras y Servicios, S.A. (80%) en UTE.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.150.312,35 €.

Madrid, 2 de junio de 2006.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secre-
tario General de la Dirección General de Carreteras, Al-
fredo González González. 

 42.211/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Instalación 
de pantallas antirruido, Autovía A-4 (Autovía del 
Sur), p.k. 536. Tramo: Urbanización Jardines del 
Edén». Provincia de Sevilla. Exp: 39-SE-4490; 
51.176/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestruc-
turas y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 39-SE-4490; 51.176/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Instalación de pantallas 

antirruido, Autovía A-4 (Autovía del Sur), p.k. 536. Tramo: 
Urbanización Jardines del Edén». Provincia de Sevilla.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 23 de 27 de enero de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.600.272,40 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 junio de 2006.
b) Contratista: Trabajos Auxiliares de Puentes, S.L. 

(50%) y Obras, Caminos y Redes, S.A. (50%) en UTE.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.117.417,18 €.

Madrid, 9 de junio de 2006.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secre-
tario General de la Dirección General de Carreteras, Al-
fredo González González. 

 42.212/06. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se anun-
cia la adjudicación de obras: «Autovía del Cantá-
brico A-8. Tramo: Polavieja (enlace Puerto de la 
Vega)-Variante de Navia Este (Salcedo)». Provin-
cia de Asturias. Expte.: 12-O-4910; 54.62/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestruc-
turas y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 12-O-4910; 54.62/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Autovía del Cantábrico 

A-8. Tramo: Polavieja (enlace Puerto de la Vega)-Va-
riante de Navia Este (Salcedo)». Provincia de Asturias.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 306 de 23 de diciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 15.845.514,67 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de mayo de 2006.
b) Contratista: Begar Construcciones y Contratas, S.A. 

(50%) y Obras y Viales Bascuas, S.L. (50%) en UTE.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 13.353.015,22 €.

Madrid, 9 de junio de 2006.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secre-
tario General de la Dirección General de Carreteras, Al-
fredo González González. 


